

# GAZETA LWOWSKA.

Z *Dodatkami dziennym i tygodniowym kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 centów.*  
Z *poczta kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 centów wal. austr. — Insercyja w półkolumnie, drukiem garmont 7 centów*  
od wiersza. — *Reklamacye są wolne od opłaty poczwowej.*

## PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. —  
Włochy. — Niemce. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Kronika.

### Monarchya Austryacka.

#### Rzecz urzędowa.

**Wiedeń**, 11go stycznia. Dnia 10. stycznia 1860 wyszedł w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozslany 1. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 1. Rozporządzenie ministeryów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z 20go grudnia 1859, którem się wydaje przepis względem zastępowania gmin w sprawach urbaryalnych dla Węgier, następnie dla Serbskiego województwa z Temeskim banatem, z wyjątkiem powiatów Ruma i Illok.
- Nr. 2. Rozporządzenie ministeryum sprawiedliwości z 31. grudnia 1859, ważne w królestwach Galicyi i Lodomeryi, tudzież w księstwach Oświęcimskim i Zatorskim, którem za porozumieniem się z ministrami spraw wewnętrznych i finansów, objaśnia się najwyższy patent z 24. września 1857 nr. 179 Dzien. pr. państwa, co do warunków, pod jakimi owe dawniejsze kompleksa dóbr dominialnych, których właściciele po zniesieniu jurysdykcji patrymonialnej nie złożyli do sądów monarchicznych sierocińskiego i depozytowego majątku, i z tego powodu nie otrzymali żadnego absolutoryum, mogą być uwolnione od prawnego ręczenia za wykonywanie jurysdykcji.
- Nr. 3. Cesarski patent z 1. stycznia 1860, prawomocny od 1go stycznia 1860 w całym obrębie państwa, którym się w sposobie obwieszczenia ustaw i rozporządzeń zaprowadzają niektóre zmiany.
- Nr. 4. Dekret ministerstwa skarbu z 1. stycznia 1860, ważny we wszystkich krajach koronnych, względem uwolnienia od portoryi części konfiskaty stempłowej przypadających temu, który skonfiskował.
- Nr. 5. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 1. stycznia 1860 prawomocne we wszystkich krajach koronnych, którem się wyjąmuje z mocy obowiązującej rozporządzenie z 23. lipca 1855 Dzien. pr. państwa nr. 143.
- Nr. 6. Dekret ministra spraw wewnętrznych z 2. stycznia 1860, ważny w całym obrębie państwa względem zniesienia krajowego rządu w Salzburgu i administracyjnego poddania księstwa Salzburga pod namiestnictwo w Lincu.
- Nr. 7. Rozporządzenie ministeryum sprawiedliwości z 2. stycznia 1860, prawomocne w królestwie Węgier, z postanowieniem należyłości notaryuszów w Peszcie.
- Nr. 8. Dekret ministerstwa skarbu z 4. stycznia 1860 ważny w objętych w celnym związku krajach koronnych względem pozwolenia dalszego kredytowania przypadających celnych kwot przywozu.
- Nr. 9. Rozporządzenie cesarskie z 6. stycznia 1860, ważne w całym obrębie państwa, którem się znoszą istniejące prawne ograniczenia pod względem kompetencji świadectwa tych osób, które nie są religii chrześcijańskiej.

#### Sprawy krajowe.

(Zamknięte posiedzeń komisji obradującej nad ustawą gminną we Lwowie.)

Drugi odczyt projektu ustawy dla gmin miejskich rozpoczął się na posiedzeniu z 9. grudnia, a skończył na posiedzeniach z 10. i 12. grudnia.

Co do zasad uradzonych przy pierwszym odczytaniu uchwalono tylko kilka ważnych zmian, a te są:

- 1. Postanowiła komisya, że ktokolwiek przez samowolne bankructwo, zbrodnie, przestępstwo lub przekroczenie jakie utraci prawo głosowania, może odzyskać je uchwałą wydziału gminnego za przyzwoleniem przełożonej władzy, ale w razie powtórnej przewiny ustaje to uwzględnienie.
- 2. Oznaczenie remuneracyi dla wójta i przysięgłych pozostawiono przełożonej władzy w takim wypadku, jeśli nie może przyjść do skutku dobrowolna ugoda.
- 3. Prawo wójta do rozstrzygania sporów prawnych ograniczone zostało podług pierwotnego projektu na sprawy, w których

kwota albo wartość pretensyi nie przechodzi 15 zł. wal. a., ale zarazem włożono obowiązek na wójta, rozstrzygać wszelkie procesa tego rodzaju bez względu na to, czy na dowód będzie ofiarowana przysięga lub nie.

Zresztą uchwaliła komisya w przedłożonym do drugiego odczytania projekcie tylko kilka nieznacznych odmian, a to dla lepszej zrozumiałości i dokładności rzeczy.

Równocześnie z drugim odczytywaniem projektu zajmował się komitet, złożony z pięciu członków komisji i referenta w godzinach popołudniowych wstępnie rozpoznaniem instrukcyi dla wójtów.

Nad tą instrukcyą toczyły się obrady 12., 14. i 15. grudnia, i w tym ostatnim dniu obradowała komisya także nad instrukcyą dla wydziału gminnego i nad regulaminem wyborów.

Z końcem obrad radził jeden z członków komisji *upraszać wysoki rząd, ażeby dla przeprowadzenia uradzonego teraz regulaminu dla gmin ustanowione zostały w każdym powiecie pod przewodnictwem przełożonego powiatu komisye zaufania, których obowiązkiem byłoby rozstrzygać w pierwszej instancyi z dozwoleniem rekursu do rządu krajowego: czyli i które gminy mogą istnieć jako samodzielne; czyli i które posiadłości dziedziczne mają być połączone z gminami lub innymi posiadłościami dziedzicznymi, i inne tym podobne kwestyje organizacyjne.*

Wniosek ten popierało kilku członków powołując się przytem na artykuł VI. patentu obwieszczającego ustawę z kwietnia 1859, w którym to artykule nakazane jest zapraszanie stron na te obrady.

Ale kilku innych członków zarzuciło przeciw temu wniosкови, że artykuł VI. nakazuje wysłuchanie sąsiednich posiadaczy, którzy mogą lepiej pojaśnić miejscowe stosunki gminy, niż komisye zaufania, a nadto potrzeba przeprowadzenie tej niewydanej jeszcze ustawy pozostawić zupełnie mądrości wysokiego rządu. Większość głosów oświadczyła się za wnioskiem.

Potem zabrał głos przydujący wiceprezydent Namiestnictwa JW. Mosch i zamknął obrady następującą przemową:

„Tem więc skończyły się obrady nad sprawami, które poru-  
czył nam pan minister spraw wewnętrznych.“

„Ocenienie tych spraw tak ważnych dla kraju i rządu wymagało wiele trudu, ogledności i całej znajomości stosunków kraju, rozmaitych klas mieszkańców, ich potrzeb i istniejących postanowień prawnych, i tylko niezmordowana gorliwość szanownych Panów dozwoliła osiągnąć niniejszy rezultat.“

„Oby nieba uwieńczyły tę wspólną pracę jak najzbawienniejszym skutkiem.“

„Ja zaś proszę szanownych Panów imieniem rządu przyjąć najczulsze podziękowanie za to, i chciejcie być przekonani, że godne do wspólnego dobra skierowane postępowanie Wasze utwierdza tylko we mnie głęboki szacunek, jaki żywiłem dla każdego z zgromadzonych Panów i zachowam na zawsze z miłą pamięcią.“

„Ogłaszam tedy niniejszem zamknięcie obrad.“

Imieniem mężów zaufania zabrał potem głos terażniejszy prezes wydziału stanowego, JW. hrabia Russocki:

„Powołani zaufaniem wysokiego rządu, by naradzać się nad ustawą gminną z uwzględnieniem stosunków i potrzeb kraju, byliśmy głęboko przejęci ważnością otrzymanego polecenia i doniosłem znaczeniem całego przedmiotu. Z tem uczuciem i przeświadczeniem rozpoczęliśmy nasze obrady i ukończyli dnia dzisiejszego.“

„Wysoki rząd niechaj teraz rozpozna i osądzi, czyli i jak dalece udało się komisji wypełnić swoje zadanie w sposób pożyteczny tak dla dobra kraju jak i dla zamiarów rządu.“

„Wszakże pośród znacznych trudności, jakie znachodziliśmy co do stosunków tego kraju, musiało też ciągle nasuwać się pytanie, jakim sposobem możnaby najlepiej przeprowadzić spodziewaną nową ustawę z pożądanym skutkiem, i to też pytanie zajmuje nas wielce także i w tej chwili.“

„Szczególnie potrzebnym okazuje się w tej mierze organ gminny, któryby wyszedłszy z gminy miejscowej i rozszerzając się na większy zakres, mógł swoją czujnością i pobudzaniem, zachęcą i poradą wspierać gminy miejscowe w samodzielnej administracyi i dopomagać im do szczęśliwego pielęgnowania i rozwijania swoich spraw wewnętrznych.“

„Potrzeba takiego organu przedstawiała się mimowolnie i kilkakrotnie niektórym członkom komisji w ciągu obrad, i tylko



tał w żywność. Okręta hiszpańskie strażują u wybrzeży, by Mauritanom nie podwożono żywności. Dekretem królewskim oznaczono 8000 realów jako sumę wykupienia się od służby wojskowej.

## Anglia.

(Wydanie traktatów dawniejszych. — Telegraf azjatycki. — Wykaz przychodów państwa.)

**Londyn**, 8. stycznia. Wydana temi dniami księga błękitna, zawiera takzwane traktaty gwarancyi, jakie obecnie są w mocy obowiązującej między Anglią i innymi państwami. Mianowicie: Traktat względem rozłączenia Holandyi, Belgii i Luxemburga z roku 1839; względem monarchiczości Grecyi (1830 i 1833); względem przymierza Anglii i Portugalii (1773 i 1815); względem saskich cesyi Prusom; względem neutralności Sabaudyi, Chablais i Faucigny (1815 i 1819); traktat Anglii z Szwecyą i Francją z roku 1855; deklaracja ośmiu mocarstw względem niepodległości Szwajcaryi (1815); traktaty z Turcyą po ostatniej wojnie rosyjskiej (1855 i 1856); wyciągi z traktatów co do Multan i Wołoszczyzny (1856 i 1858); i datowana w kwietniu 1850 konwencya z Stanami zjednoczonymi Ameryki względem spławnego kanału między atlantyckim i cichym oceanem. O traktacie gwarancyi pod względem Włoch jakiegobądź rodzaju nie ma ani słowa w tym zbiorze.

— Wkrótce przyjdzie do tego, mówi *Daily News*, że w 40 minutach będzie można korespondować z Anglii do najodleglejszych miejsc Oryentu, a za słup drutów telegraficznych może będą użyte iglice Kleopatry i szczyty piramid egipskich. Nadesłana do Liverpola depesza z Syngapuru donosi, że od tego portu do Jawy pociągnięto szczęśliwie podmorski drut telegraficzny aż po Minton-Barka, i spodziewają się, że za kilka dni pociągną go aż do Batawii. Gdy ta linia będzie skończona, tedy połączy Jawę, Borneo, Sumatrę tudzież inne wyspy gościńca Sunda i Malaka w szybkiej komunikacyi.

— Dokładny wykaz przychodów państwa w ostatnim kwartale pod względem przewyżki i niedoboru w porównaniu z odpowiednim kwartalem roku 1858, jest następujący: W przychodach cła okazuje się przewyżka o 15.813 funt.; w akcyzie o 356.000 funt.; w różnych podatkach statych o 41.000 funt.; w podatku własności o 391.000 funtów; a w krajach koronnych o 500 funtów. Suma całej przewyżki: 804.313 funtów. Natomiast był niedobór 11.000 funt. w dochodach stepowych; 30.000 funt. w dochodach pocztowych i 683.141 w rozmaitych źródłach dochodowych. Suma niedoboru: 724.141 funtów. A tak okazuje się przewyżka 80.172 funt.; nadmienić potrzeba, że „rozmaite źródła przychodowe zależą szczególnie na sprzedaży starych mundurów i zasobów wojskowych, że więc niedobór w tej rubryce zawsze za zysk uważać można. Wszystkie dzisiejsze dzienniki uważają niniejszy wykaz za bardzo pomyślny.

## Francya.

(Zastępcy posłów w ambasadzie. — Uzdolnieni do legii honorowej. — Sprawa Vacherot.)

**Paryż**, 8. stycznia. Doniesienie *Monitora*, że angielski sekretarz ambasady będzie zawiadywał sprawą poselstwa pod niebytność lorda Cowley, zwróciło na siebie uwagę, bo dziennik urzędowy nie zwykł nigdy zapisywać, kiedy sekretarz zastępuje nieobecnego posła.

— Jak donosi *Patrie* będzie pierwszym sekretarzem francuskiej legacyi w Konstantynopolu, hrabia Lallemand prowadził sprawę ambasady aż do przyjazdu nowego posła. Nowy minister spraw zewnętrznych przybędzie do Paryża między 20. a 25. b. m.

— Na mocy cesarskiego dekretu mogą na przyszłość otrzymać krzyż legii honorowej lub medal wojskowy także krajowcy francuskich kolonii, powołani do służby wojennej. Do krajowców tych policzają się także i krajowcy francuskich kolonii w Indjach.

— Przedwczoraj wydał sąd policyi poprawczej wyrok na Vacherot'a, którego jak wiadomo ścigano sądownie za wydanie książki pod tytułem: „Democratie“. Zrzekł się obrony sądowej, zwłaszcza że niedawne suspendowanie adwokata jego, p. Ollivier, pozbawiło go dzielnego obrońcy, w którym zaufanie swe pokładał. Nakładcy i drukarzowi tej książki dodano adwokata z urzędu, gdyż po zasuspendowaniu p. Ollivier'a odstąpili od obrony także i ich adwokaci za zgodą swych klientów. Vacherot'a skazano następnie na rok więzienia, nakładcę na jeden miesiąc i 1000 franków, a drukarza na 1000 franków. Oprócz adwokatów dodanych z sądu nie mieli inni adwokaci ubioru urzędowego na sobie.

## Włochy.

(Budżet wojenny. — Rozwiązanie towarzystwa „la Nazione armata“.)

*Gazetta piemontese* pisze: „Podnoszą zarzut przeciw rządowi, że w budżecie na rok 1860 zatrzymał wojenne dodatki do podatku. Rząd skłonił się do tego jedynie przynaglony koniecznością, chcąc pokryć wydatki jakie pociągnęła za sobą wojna, na najbliższej sesyi parlamentu zamierza jednak wnieść stosowne środki, by usunąć pomienione dodatki.“

— Garybaldi rozwiązał towarzystwo „la Nazione armata“, którego prezydencję jak wiadomo objął dopiero niedawno. W oświadczeniu swem uznaje, że uchwalił rozwiązanie w porozumieniu ze wszystkimi członkami stowarzyszenia, by nie kompromitować niepokojony rząd piemoncki. Jednocześnie wzywa jednak do gorliwej subskrypcyi na zakupno miliona strzelb.

## Niemce.

(Nowiny dworu bawarskiego. — Owarowanie wybrzeży niemieckich.)

**Mnichów**, 5. stycznia. Odjazd J. M. Króla ma być znówu odłożony, aż na przyszły tydzień. *Allg. Ztg.* donosi nawet o pogłoskach zupełnego zaniechania podróży. Po zapustach, z końcem miesiąca przyszłego uda się Jej Mość Królowa do Berlina, gdzie przez kilka tygodni zabawi w gronie dostojnych swych krewnych.

— Jak wiadomo przedłożyli na posiedzeniu zgromadzenia związkowego z d. 17. z. m. kilka państw środkowych wnioski w sprawie owarowania wybrzeży i ogłaszania protokołów związkowych. Na wnioski te wystąpiły Prusy z następującem oświadczeniem:

„Postawione związkowi ogólnym wnioskiem względem owarowania niemieckich wybrzeży morza bałtyckiego i północnego zadanie, jest już na drodze praktycznego rozwiązania. Żadne państwo nie obchodzi podniosiony przedmiot tak mocno i blisko jak Prusy, ztąd też musiał rząd królewski podobnie jak dawniej już potrzebami środkami owarowania własnych wybrzeży zająć się teraz rozległym systemem obrony, któryby mógł zasłonić także zagrożone od morza północnego niemieckie i pruskie kraje. W tym zamiarze poczyniono już kroki, by z państwami wybrzeżnymi, których to najbliższemu obchodzi, doprowadzić do porozumienia względem połączonych systemu obrony wybrzeży. Aby to osiągnąć zawiązała się z rozkazu Jego król. Mości księcia od dawna już osobna komisya w Berlinie. Wobec takiego składu rzeczy może sobie życzyć tylko rząd pruski, by zgromadzenie związkowe odroczyło jeszcze bliższe roztrząsanie dotkniętej kwestyi.“

## Doniesienia z ostatniej poczty.

**Paryż**, 10. stycznia. *Patrie* zbija pogłoskę, jakoby Papież zamierzał opuścić Rzym.

**Turyń**, 9. stycznia. Massimo d'Azeglio, generał-major i adjutant Króla, podał się do dymisyi. — Mówią, że pułkownik della Rovere zajmie miejsce Lamarmory.

**Modena**, 6. stycznia. Podatek gruntowy ma być podwyższony. Słychać, że Faryni kaze ogłosić w Parmie, Modenie i Romagnii sardyńska ustawę wyborezą i wybierać deputowanych do parlamentu turyńskiego.

**Kopenhaga**, 9. stycznia. Król mianował komitet do zbierania dobrowolnych darów na odbudowanie zamku Frederichsborg.

*Najnowsza poczta lewantyńska na Tryest.*

**Kalkuta**, 8. grudnia. Wilson, członek najwyższej rady, przyjechał do Kalkuty.

**Bombaj**, 12. grudnia. Jung Bahadur wyruszył przeciw powstańcom do Terrai. W centralnej Indyi zadał klęskę powstańcom pułkownik Turnos; w okręgu Behar podała się znaczna ich liczba dobrowolnie.

**Singapura**, 6. grudnia. Drut telegraficzny między Singapurą i Batawiał założono szczęśliwie.

**Kanton**, 26. listopada. Na wodach japońskich zatopila burza (teyphun) jeden angielski okręt wojenny, jedną holenderską i jedną rosyjską fregatę. Traktat amerykański stał się prawomocnym z dniem 25. listopada. Wojska angielskie odeszły już po części na północ.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. stycznia.

Hotel Langa: PP. Kōwesch, c. k. kapitan, z Stokerau  
Hotel Kulna: Falkowski Michał, z Głuchowa.  
Pod kolej żelazną: Mellas Gustaw, c. k. porucznik, z Wiednia.  
Pod tygrysem: Dugesław Józef, c. k. podporucznik, z Wiednia. — Hildebrand Prädonsan, c. k. podporucznik, z Horn.  
Do domu prywatnego nr. 19<sup>1/2</sup>: Hr. Bawerowski Włodzimierz, ze Strusowa.

Hotel krakowski: Nowosielski Lud., z Zbory

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. stycznia.

PP.: Łucki Józef, do Sarn — Trusz Michał, c. k. urzędnik, do Tarnopola. — Rōsa Adolf, c. k. pens. rotmistrz, do Tarnopola. — Ustrzycki Waleryan, do Radymna.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 12. stycznia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprawdzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stae powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322 31	— 4 9°	87.4	wschodni sl.	pochmurao
2. god. po poł.	322 34	— 1.1°	75 7	północny	" "
10. god. wiecz.	322 51	— 3.8°	62 9	półn.-wsch.	" "

## F E A T R.

*Dziś* na dochód artystki sceny niem.: „Weder J. D. noch N. D.“ wielki kwodlibet ze spiewami i tańcami w 5 oddziałach.

**Termina**

sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.

Dnia 16. stycznia: Sprzedaż części dóbr Grzęziowa w Przemyślu. — Sprzedaż realności nr. 686¼ we Lwowie. — Sprzedaż koni wojskowych we Lwowie.

Dnia 18. stycznia: Sprzedaż kwoty ciężącej na realności nr. 9 w Stanisławowie. — Licytacja na wybudowanie młynów w Nowosielcach w Dolinie.

Dnia 19. stycznia: Sprzedaż sumy ciężącej na dobrach Ronizów we Lwowie. — Wydzierżawienie myła w Zapalowie w Lubaczowie.

Dnia 20. stycznia: Sprzedaż realności nr. 423 we Lwowie. — Sprzedaż koni wojskowych w Krakowie.

Dnia 24. stycznia: Sprzedaż realności nr. 16 w Samborze. — Sprzedaż gruntu ornego w Melodyi w Czerniowiecach. — Sprzedaż koni wojskowych we Lwowie.

Dnia 25. stycznia: Licytacja na dostarczenie potrzebnych sprzętów do kościoła parafialnego w Ostrowie. — Sprzedaż dóbr Olesza w Stanisławowie.

Dnia 26. stycznia: Sprzedaż realności nr. 453¼, 268¼ we Lwowie i realności nr. 214 w Stryju. — Sprzedaż części dóbr Stubno we Lwowie.

Dnia 30. stycznia: Sprzedaż koni wojskowych w Drohobyczu.

Dnia 31. stycznia: Sprzedaż dóbr Zbora w Złoczowie.

**Kurs lwowski.**

Dnia 13. stycznia.

		gotówka		towarem	
		zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . .	wal. austr.	5	96	6	3
Dukat cesarski . . . . .	" "	5	98	6	4
Półimperyj zł. rosyjski . . . . .	" "	10	25	10	40
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	" "	1	96	1	99
Talar pruski . . . . .	" "	1	89	1	95
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	" "	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne za 100 zlr. } Galicyjskie obligacje indemnizacyjne } 5% Pożyczka narodowa . . . . . }	bez kuponów	53	—	84	—
		72	—	73	—
		78	10	79	10

**Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.**

Dnia 13. stycznia

Z pożyczki narodo. po 5% za 100 zlr. 78.95. Metaliki po 5% za 100 zł. 72 30; po 4½% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne: Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicyj. —; Bukowiny —; Akcje Banku narodowego sztuka 871.—; instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 200.80; niższo-austr. towarzystwa eskomtowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. Wexlowy. Augsburg za 100 zł. połudn. niemieck. waluty 109.50. — Lipsk za 100 talarów —, Londyn za 10 funtów szterl. 127.50. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. monnicze 6.02½, dukaty ces. pełnej wagi —, korony —, półkorony —.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 10. stycznia.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5%	67.50	68
Z pożyczki narod. po 5%	78 30	78 50
Z r. 1851, ser. B. po 5%	97.50	—
Metaliki po 5%	71.80	72.—
dtto. " 4½%	63.50	64.—
dtto. " 4%	55.50	56.—
dtto. " 3%	42.50	43.—
dtto. " 2½%	38.—	36.25
dtto. " 1%	14 10	14 20

Przez. do wylos. z r. 1834	360.—	365.—
" 1839	120	121.—
" 1854	111 75	112

Renty Como po 42 lir. aus.	15.75	16 25
----------------------------	-------	-------

Wylos. obl. dawn. długu państ.	po 5%	70	70.50
	" 4½%	62	62 50
	" 4%	54.50	55
	" 3½%	47.—	47.50
	" 3%	64.—	65.—
	" 2½%	60.—	62.—
	" 2¼%	54.—	55.—
	" 2%	48.—	49.—
	" 1½%	43.—	44.—
	" 5%	70.—	70.50
	" 4½%	62.—	62.50
	" 4%	54 50	55.—

Przez. do los. obl. dawn. długu państ z proc. w kraju	" 2½%	60.—	62.—
	" 2¼%	54.—	55.—
	" 2%	48.—	49.—
	" 1½%	43.—	44.—
	" 5%	70.—	70.50
	" 4½%	62.—	62.50
	" 4%	54 50	55.—

dtto. z procent za granicą.	" 4½%	62	62.50
	" 4%	54 50	55.—

**B. Krajów koronnych**

Niższej Austrii	91.—	92.—
Węgier	72.25	73.25
Ban. Tem., Kroatyi i Slawonii	71.50	72.—
Galicyi	72 25	72.75
Bukowiny	70 25	70 75
Siedmiogrodu	70 25	70.50
innych krajów kor.	86.—	94.—
Z klauz los r. 1867	—	—
Lom. wen. pożycz. z r. 1850	99.50	—
Wen. pożyczka z r. 1859	79.75	80.—

	pien.	towar
Dług Tyrola	po 5% 70.—	70.50
" 4% 54.50	55.—	
" 3½% 47.—	47.50	
Dług Salzburga	" 3% 41.—	42.—
" 2½% 35.—	35.25	
Dług Krainy	" 2% 27.—	27.50
" 1½% 24.50	25.—	

**2. Stan oblig. domestykaln.**

po 3% za 100 zł.	24.—
" 2½% za 100 zł.	21.—
" 2¼% za 100 zł.	18.—
" 2% za 100 zł.	16.—
" 1½% za 100 zł.	14.—

**3. Akcje.**

Banku nar.	873.—	876.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	199 20	199 40
Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	576.—	578.—
Póln. kolei po 1000 zł. m. k.	1900	1902
Tow. kolei żel państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	269.—	269 50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.	173	173.50
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	136 25	136 50
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 100 zł. (50%) wpłaty	105.—	105.—
Lamb.-wen. kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłaty (50%)	157.—	158
Kol. Karola Lud. po 200 zł. m. k. z wpł. po 60 zł. (30%)	68.—	68.50
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	24.—	26.—
dtto. II. emis. po 200 zł. m. k.	55.—	60.—
Kolej Bustradzka po 500 zł. m. k.	575.—	580.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	—	—
z wpłaty 60 zł. (30%)	—	—
Kol. Bern. Ross. po 200 zł.	—	—
dtto. z pierwszeństwem po 200 zł. m. k.	—	200.—

	pien.	towar
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a.	130.—	135.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	443.—	445.—
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k.	225.—	228.—
Mosty łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k.	330.—	335.—
Tow. mlyna par. w Wied. po 500 zł. m. k.	340.—	345.—
Powoz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k.	—	—

**4. Listy zastawne.**

Banku narodowego w mon. kon. 6let. po 5%	101.75	102.—
" 10 " 5%	97.50	98.—
przez. do los. po 5%	92.—	92 50
na 12 m. 5%	—	—
za 100 zł.	100.—	—
przez. do los. po 5%	88	88 50
Gal. Tow. kred. po 4%	82.50	83.—

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	91.50	92.—
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	132.—	132.50
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.—	91.50
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	127.—	128.—
Kol. Gloggn. za 100 zł.	83.—	83.50
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	91.50	92.—
Lloyda za 100 zł.	88.50	89.—

**6. Losy.**

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	101.25	101.75
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	101.50	102.—
Pożycz. Trye. po 100 zł. w. a.	125.—	126.—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	37.75	38.25

	pien.	towar
Esterhazego po 40 zł. m. k.	81.—	82.—
Salma " 40 " "	41.50	42.—
Palfigo " 40 " "	38.—	38.50
Clarego " 40 " "	37.50	38.—
St. Genois " 40 " "	38.50	39.—
Windischgrätz 20 zł.	22.75	23.25
Waldsteina 20 " "	28.—	28 25
Keglevicha 10 " "	15.50	16.—

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p.-n.	108.75	109.—
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p.-n.	109.—	109.—
Genoa za 100 lir. p.m.	—	—
Hanburg za 100 M. B.	96.25	96.50
Lipsk za 100 tal.	—	—
Luwerna za 100 lir. fosc.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	127.—	127.25
Berlin za 100 fr.	—	—
Medyolan za 100 zł. w. a.	—	—
Marylia za 100 fr.	—	—
Paryż za 100 fr.	50.50	50.50
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a.	—	—

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wól.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—
Dyskonto weks. Bank. nar.	5%	—
Procenta za zaliczki Bank. nar. na pap. publ.	5%	—

**Kurs złota.**

w przecięciu w w. a.

Dukaty ces. men.	5 zł.	99	c
dtto. pełnej wagi	5 "	99	"
Korona	17 "	42	"
Półkorona	"	"	"
Napoleonodor	"	"	"
Rosyjski impery.	"	"	"
Kurs korony w c. k. kasach	13 zł.	50	c

**KRONIKA.**

(Dziwiąta lista składek z wykupna kart od powinszowania Nowego roku.)

Złożyli: JW. Karol Mosch, c. k. wiceprezydent nam. 5zł., Gustaw Schmid, c. k. radca 1zł., dr. Podlewski, c. k. sekr. namiest. 1zł., Podsoński, c. k. adjunkt nam., baron Moszyński, c. k. ofcyal nam., Krajewski, c. k. prakt. konc. po 1zł.; przewielebny A. T. Hasse superint. 2zł., dalej pp.: Hrabia Fredro 2zł., dr. Tustanowski 2zł., Morwitzer, c. k. pierwszy buchhalter wojenny 1zł., Adolf Kunert 1zł., Lewicki 50c., Maszkowski 1zł., Veselsky 50c., Kummer 40c. Lewicki 40c., pani Belland 40c., Ditrich et Barącz 2zł., Waterich 50c., Popkiewicz 1zł., pani Sellyey 50c., Rebeka Nirstein 1zł., Nina Barach-Rappaport 1zł., Spandl 40c., Streicher 40c., Braun 40c., pasi Braun 20c., Szmigelski 50c., Lauer 50c., Robotycki 40c., Waszitz 20c., Brunarski 50c., Marin 20c., Jarkiewicz 2zł., Czerwiński 50c., Buczkowski 50c., Szudłowski 50c., Mudryk 20c., Jakubowski 37c., Lipiński 17c., Herz 1zł., Laskowski 2zł., Preisler 1zł., Kwiech 1zł., N. N. 1zł., Gostyński 2zł. 10c., Weber 1zł., Schreiner 1zł., Kauczyński 1zł., Saasy 30c., Dobrowolski 30c., Witrylak 1zł. 5c., N. N. 12c, N. N. 10c., N. N. 5c., N. N. 10c., N. N. 20c., N. N. 50c., razem 512zł. 98c., do tego z ostatniej listy 521zł. 12c., razem 573zł. 10c. w. a.

**Dodatek tygodniowy Nr. 2.**

pracy dzisiejszej Gazecie zawiera:

- 1) Za mknienie rachunkowe funduszów gminy król. stołecznego miasta Lwowa za rok administracyjny 1859.
- 2) Tłumacka fabryka cukru. Wykaz spożebowanej ilości buraków w lipcu, w sierpniu i wrześniu 1859—1860.

3) Starostwo sanockie. Dokument z Roku 1402, i kilku lat późniejszych.

Wypis z metryk koronnych zawierający rewizję Starostwa Sanockiego, uskuteczniłą r. 1565 przez Krzysztofa Sokołowskiego, Starostę rogozińskiego na mocy ustawy z r. 1563.

**W y k a z**

dochodów na c. k. uprzyw. galicyjskiej żelaznej kolei „Karola Ludwika.“  
Przestrzeń obrotu 28 mil.

Miesiąc	Komunikacja osób		Transport towarów		Razem	
	Liczba podróży	wal. aust. zł.   c.	cełnary celae	wal. aust. zł.   c.	wal. aust. zł.   c.	wal. aust. zł.   c.
Grudzień 1859 . . . . .	19.028	31.678   65	382.550	102.755	—	133 833   65
Dodawszy do tego od 1. stycznia do 30. listopada. 1859 . . . . .	364.677	548.266   54	3,833 534	1,085.123	96	1,633.410   50

Razem . . . [383 705 | 579.365 | 19 | 4.166.084 | 1.187.878 | 96 | 1.767.244 | 15  
Dochód brutto wynosił w grudniu 1859 r. . . . . 100.669 | 13  
Prócz tego transportowano 33.431 celnych cełnarów artykułów własnej administracji bez policzenia należności transportowej.  
Wiedeń, 1. stycznia 1860.  
C. k. uprzyw. galicyjska kolej żelazna „Karola Ludwika“.